
Pagina 1 di 5  Deliberazione n.  1653  del 09/11/2011  

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE BT 

(Andria – Barletta – Bisceglie – Canosa – Margherita di S. - 
Minervino – S. Ferdinando di P. - Spinazzola – Trani - 

Trinitapoli) 
70031  A N D R I A  (BT)  

 
 
DELIBERAZIONE  N. 1653                /CS     del  09/11/2011 
 
Tipologia:  Varie senza spesa   
 
 
OGGETTO:  Avviso pubblico per soli titoli per l`individuazione e nomina dell`Amministratore 
unico della società SANITASERVICE ASL BAT srl unipersonale 
 
 
L’anno    duemilaundici                il giorno  nove  del mese di  novembre   in Andria, nella 
sede dell’Azienda Sanitaria Locale BT alla Via Fornaci, n. 201 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
- Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36; 
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38; 
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11; 
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39; 
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7; 
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale 28/06/2011 n. 1474; 
 
Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento. 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento Dott. Maurizio De Nuccio   
e su proposta del Dirigente responsabile dell' ASL BT\ Area Funzioni Amministrative e di 
Supporto\ Affari Generali il quale  attesta la legittimità e conformità della proposta alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale e regionale 
 

PREMESSO CHE 

 

- con deliberazione n. 343 del 26/02/2010 come modificata ed integrata dalla 
deliberazione n. 374 dell’08/03/2010 questa ASL ha costituito la società 
SANITASERVICE ASL BAT srl unipersonale, a capitale interamente pubblico, approvando 
contestualmente il relativo Statuto e Atto costitutivo; 
 

PRESO ATTO che con nota prot. n. 60039 del 26 luglio 2011 il dott. Felice Antonio De Pietro ha 

rassegnato le proprie dimissioni da Amministratore Unico della Sanitaservice ASL BAT srl, e 

che le funzioni gestionali sono ricoperte pro – tempore dal Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 

2386 del Codice Civile; 

 
 
 
 
 
 
 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



Pagina 2 di 5  Deliberazione n.  1653  del 09/11/2011  

 
CONSIDERATO che  la D.G.R. 31 marzo 2010, n. 939, avente ad oggetto “D.G.R. n. 2477/2009 
Linee guida per la costituzione, attivazione e gestione delle società strumentali alle attività 
delle Aziende sanitarie ed Enti del servizio Sanitario regionale di Puglia. Modifica ed 
integrazione“ stabilisce che: “Deve essere nominato quale Amministratore unico un soggetto 
interno all’Amministrazione. Ove, per oggettiva carenza di adeguate risorse professionali 
interne, ciò non fosse possibile, può essere nominato quale Amministratore unico un soggetto 
esterno all’Azienda Sanitaria o all’Istituto pubblico. 
I requisiti che il soggetto esterno da nominare quale Amministratore unico della Società in 
house deve possedere si riferiscono, oltre che al possesso del titolo di studio (laurea ovvero 
laurea specialistica per i corsi di nuovo ordinamento), al possesso di titoli post-laurea inerenti 
le attività affidate alla Società ed all’esperienza professionale maturata in Aziende, Società, 
Enti pubblici e privati nell’ambito dell’organizzazione e gestione amministrativa e del personale 
nonché dell’organizzazione e gestione di servizi sanitari nell’ambito di strutture sanitarie 
pubbliche o private.  
La nomina dell’Amministratore esterno deve avvenire con procedure ad evidenza pubblica.” 
 
DATO ATTO che la Regione Puglia non ha ancora stabilito l’ammontare del compenso spettante 
all’Amministratore Unico in attuazione della D.G.R. n. 939 del 31/03/2010, e considerata la 
complessità della gestione della società in house, si ritiene, nelle more delle determinazioni 
regionali, di dover fissare il suddetto compenso lordo, omnicomprensivo, in € 75.000,00, oltre 
al rimborso delle spese effettuate per ragioni d’ufficio. 

 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla individuazione e nomina del nuovo 
Amministratore Unico della società “SANITASERVICE ASL BAT srl unipersonale”.  
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del  Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 

 
Per tutto quanto in premessa esplicitato e che qui si intende integralmente riportato: 
 
1) di indire avviso pubblico per soli titoli per la selezione e nomina dell’Amministratore Unico 

della Società “SANITASERVICE ASL BAT srl unipersonale”. 
 

2) di approvare il bando relativo all’avviso di cui al precedente punto 1, nel testo allegato al 
presente atto per farne parte integrante. 

 
3) di determinare il compenso lordo spettante all’Amministratore Unico in € 75.000,00 

omnicomprensivo oltre al rimborso delle spese effettuate per ragioni d’ufficio, fatte salve 
diverse determinazioni regionali. 

 
4) di disporre la pubblicazione del bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, sul sito 

web aziendale ed avrà come termine di scadenza il 15° giorno successivo a quello di 
pubblicazione sul BURP. 

 
5) di trasmettere il presente atto e relativo bando allegato all’Ufficio Stampa di quest’Azienda 

perché provveda alla pubblicazione sul sito web aziendale. 
 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto 
della normativa comunitaria, nazionale e regionale e che il presente schema di provvedimento, 
predisposto dall’ Ufficio ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Direzione Generale è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 
 
 
 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



Pagina 3 di 5  Deliberazione n.  1653  del 09/11/2011  

 
Spesa Prevista:      

Anno di Competenza: Oneri 

         
Prosecuzione: Sviluppo: Totale: 

                          
  
 
Il responsabile del procedimento: F.to Dott. Maurizio De Nuccio  
 

  

Il Dirigente Proponente Il Dirigente d’Area  
  F.to Dott. Maurizio De Nuccio              

 

                   

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

F.to Dott. Bernardo Capozzolo    F.to Dott. Antonio Sanguedolce   

 

 

 

 
 
 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



Pagina 4 di 5  Deliberazione n.  1653  del 09/11/2011  

Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL SEGRETARIO IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

F.to Sig.ra Maddalena Chiapperino F.to Dott. Giovanni Gorgoni 

 
 

 

 

 

 
 

SEGRETERIA DELLA DIREZIONE GENERALE 

 
 
 
 
Si certifica che il presente provvedimento è stato registrato in data 09/11/2011                  al 
n. 1653   
 
del registro delle deliberazioni ed è stato pubblicato sul sito web aziendale ai sensi dell’art. 32, 
co.1, Legge n.69/2009 a decorrere dal  14/11/2011  
 
Lo stesso giorno della pubblicazione l’atto è stato trasmesso al collegio sindacale. 
 
Andria, 14/11/2011  
 
 

Il Responsabile 
  F.to Sig.ra Maddalena Chiapperino  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



 
 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

  
  

  
  

 d
el

  
  

  
  
  

  

P
ro
p
o
s
ta
 d
i 
li
q
u
id
a
z
io
n
e
 n
. 
  
  
  
/ 
  
  
  
  
  
 

 
R
e
g
is
tr
a
z
io
n
e
 

F
o
rn
it
o
re
 /
 B
e
n
e
fi
c
ia
ri
o
 

D
e
s
cr
iz
io
n
e
 

Im
p
o
rt
o
 

D
o
c
u
m
e
n
to
 

P
ro
v
v
. 
A
u
to
ri
z
z
. 

C
IG
 

C
U
P
 

A
n
n
o
 
N
u
m
e
ro
 
 

D
a
ta
 

N
u
m
e
ro
 

N
u
m
e
ro
 

A
n
n
o
 

T
ip
o
 

   
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  
 

  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  T
o
ta
le
: 
  
  
  
  
  
 

  

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT


